
 

 

Eintritt und Preise 

Für die Benutzung des Freibades und dessen Einrichtungen mit 
Ausnahme der Blockhütte gelten ab 1. Mai 2016 folgende Preise 

 
Eintritt Erwachsene  

Einzelkarte  3,50 € 

Einzelkarte – Frühschwimmertarif- 3,50 € 

bei Verlassen des Bades innerhalb von 2 Stunden nach Öffnung 
des Bades wird nach Vorlage des Kassenbons 1,- € erstattet 
Einzelkarte -Feierabendtarif ab 18.00 Uhr- 2,50 € 

Einzelkarte Familientarif 7,00 € 

Zwölferkarte (behält auch im Folgejahr die Gültigkeit) 30,00 € 

Saisonkarte 60,00 € 

Saisonkarte Familientarif 120,00 € 

 
 

Eintritt Kinder ab 6 Jahre bis zum vollendeten 15. Lebensjahr, 
Schüler und Studierende mit Ausweis 

Einzelkarte 1,50 € 

Zwölferkarte (behält Gültigkeit auch im Folgejahr) 15,00 € 

Saisonkarte 30,00 € 

 

Eintritt Sondertarif 
 auswärtige Schulklassen  

 (unter Leitung einer Lehrperson, je Schüler) 1,00 € 

 Personen mit Sommertourenticket  1,00 € 

 Personen mit einem GdB von 50 v.H und mehr zahlen 

bei Vorlage des Schwerbehindertenausweises den  

analogen Tarif der gewählten Karte 

für Kinder und Jugendliche über 6 Jahre 

 Inhaber des Sozialpasses der Gemeinde Ensdorf  

zahlen bei Vorlage des Ausweises einen 50 % verringerten 

Eintrittspreis der entsprechenden Kategorie  

 

Freier Eintritt  
 Kinder unter 6 Jahren 

 Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit Merkmal B im Ausweis 

 DLRG; DRK und Feuerwehr mit Ausweis nach Einsatz 

 einheimische Schulklassen (unter Leitung einer Lehrperson) 

 

Reinigungskosten  
Bei Verunreinigung des Bades oder der Einrichtungen wird eine Gebühr  

in Höhe des tatsächlichen Aufwandes erhoben, mindestens  16,00 € 

 

 

Ensdorf, den 30.04.2016 

 

 

Hartwin Faust 

Bürgermeister 




